Otevřeně zaútočil na kult Mariiny roušky ve svých kázáních z let 1415–1416 Jakoubek ze Stříbra, který se pohoršoval nad poutěmi konanými na Pražském hradě: „*Nunc in castro corpus Domini postpotentes, ad peplum, quod dicitur Marie...*“ Účastníky poutí, kteří uctívají „*reliquias sanctorum ut peplum b. Virginis*“ jako „*reliquias incertas*“, dokonce označil za sluhy Antikristovy.⁶¹

⁵⁸ O Matěji z Janova Vlastimil Kybal, *M. Matěj z Janova. Jeho život, spisy a učení*, Praha 1905 (reprint 1999). Nechutová (pozn. 29), s. 88, 2290-2300: „*Igitur in templo talia, que venerantur a populo et colluntur et alliciunt ad se corda hominum rudium, ut plurimum, amplius et communius quam presens corpus et sanguis Iesu Christi, ut forte contingit in ymaginibus vel reliquiis sanctorum, deberent eici vel abscondi private, utpote in altaribus reverenter reservari, vel alias super hiis bene et diligenter informari parvuli adhuc in Cristo, ut talibus bene utantur, ne forte fiant abhominatio in templo Domini et offendiculum simplicium popullorum, et ut solus Dominator dominus Iesus crucifixus adoretur cultu sibi debito in templo suo et a suis ipse unicus digne honoretur, qui dixit ‚gloriam meam alteri non dabo‘, totusque respectus, cultus et reverencia popullaris recollecta ad corpus Christi et sanguinem plenitudinis Dei presencie referatur nichilominus sanctis Dei debita reverencia et cultu atque sanctis rebus in ecclesia rite et recte observatis.*“ Viz také Matthias de Janov, *Z páté knihy regulí Starého i Nového Zákona* Matěje z Janova, *Mistra Pařížského*, in: Nechutová – Machovec (pozn. 29), s. 28.

⁵⁹ Nechutová (pozn. 29), s. 105, 2920-2925: „*Similiter secundum Augustinum purpura regis eodem honore honoratur sicut et ipse rex, cum ee est indutus, id est nullo alio honore seorsum purpura honoratur neque debet honorari, nisi quo rex honoratur, non tamen sequitur simpliciter, quod purpura habeat eundem honorem sicut rex ipsemet, quia divisa a rege purpura et exuta tunc nulla sibi reverencia remanebit et nullus honor.*“ Viz také Nechutová – Machovec (pozn. 29), s. 37.

⁶⁰ Václav Flaišhans (ed.), *Spisy M. Jana Husi, č. 3 De Sanguine Christi*, Praha 1903, s. 9-10. – Milan Svoboda – Václav Flaišhans (ed.), *Mistra Jana Husi sebrané spisy*, svazek 2/1: *Spisy latinské II*, Praha 1904, s. 245–266, zvl. s. 248–249. Poutím do Wilsnacku je nejnověji věnován sborník *Die Wilsnackfahrt. Ein Wallfahrts- und Kommunikationszentrum Nord- und Mitteleuropas im Spätmittelalter*, ed. Felix Escher, Hartmut Kühne, Frankfurt am Main 2006 a zde zvláště studie Jana Hrdiny, Wilsnack, Hus und die Luxemburgen, s. 41–63.